ጥቅምት 2007 ዓ.ም.

ዋና መቀመጫውን በጀርመን ሀገር በበርሊን ከተማ ያደረገው የኢትዮጵያ የፖለቲካ እስረኞች አንድነት ኮሚቴ (ኢ.ፖ.እ.አ.ኮ)ን የምንደግፍ ከኢትዮጵያውያንና ለኢትዮጵያ ወዳጅ ከሆኑ የጀርመን ዜጎችና እንዲሁም ለሰብአዊ መብት መክበር ከሚንቀሳቀሱ የተለያዩ ተቋማት ጋር በ “ኢትዮጵያ ስለሚገኘው የሰብአዊ መብት ሁኔታ” ለመወያየት አንድ ሕዝባዊ ስብሰባ በጥቅምት 29 ቀን 2007 ዓ.ም. (ኖቬምበር 8 ቀን 2014 ዓ.ም.) በኑርንበርግ ከተማ አዘጋጅተናል።

እንደሚታወቀው የወያኔ ቡድን በምዕራቡ ኃያላን በተለይም በአሜሪካ መንግስት ሙሉ ድጋፍና ትብብር ከዛሬ 23 አመታት በፊት ከሥልጣን ከተቆናጠጠ ጀምሮ በዜጎቻችን ላይ እየደረሱ ያሉት የሰብአዊ መብት ጥሰቶች ከድጡ ወደ ማጡ በመሆናቸው ሕዝባችን ኑሮውን በአሳዛኝና አስቃቂ ሁኔታ እንዲገፋ ተገዷል። ኢትዮጵያ ሀገራችን የጥቂቶች መንደላቀቂያ፤ ለብዙሃኑ ደግሞ ሲኦል መሆኗ በባሰ ሁኔታ ቀጣይ እንዲሆን